

Ekonomia społeczna w powiecie obornickim

Ostatni tydzień 2019 roku to czas refleksji oraz podsumowań. Jest to również czas planowania. Nie wszyscy wiedzą, iż na terenie powiatu obornickiego prężnie działają różnego rodzaju podmioty ekonomii społecznej. Należą do nich: Centrum Integracji Społecznej w Rogoźnie, Spółdzielnia Socjalna Opus w Rogoźnie, Warsztaty Terapii Zajęciowej i Spółdzielnia Socjalna Talent w Szamotułach, Spółdzielnia Socjalna Uciec Dysforii w Obornikach, Brat-Bud sp. z o.o. non profit z Obornik, Spółdzielnia Socjalna Mesym z Obornik oraz Spółdzielnia Uczniowska Staszek na Wypasie w LO im. Stanisława Wyspiańskiego w Obornikach.

Przedsiębiorstwa społeczne stanowią coraz większy odsetek podmiotów prowadzących działalność gospodarczą. Różnią się od firm komercyjnych przeznaczeniem zysku, którego nie dzielą pomiędzy założycieli. Służą do reintegracji członków, może być inwestowany w rozwój wspólnoty lokalnej lub utworzenie nowego miejsca pracy. Jednak działania przedsiębiorcze prowadzone są nie tylko w ramach spółdzielni społecznych, ale także spółek non profit i organizacji pozarządowych oraz centrów integracji społecznej. Podmiotom ekonomii społecznej, przedsiębiorstwom społecznym, a także organizacjom pozarządowym czy osobom fizycznym, które dopiero chcą zacząć swoją przygodę z ekonomią społeczną, działającym na terenie powiatu obornickiego, wsparcia udziela Fundacja Pomocy Wzajemnej Barka z Poznania. Oferuje ona wsparcie na utworzenie nowych miejsc pracy oraz pakiety usługowe, doradztwo w zakresie zakładania przedsiębiorstw społecznych, tworzenia biznesplanów, poszukiwania partnerów biznesowych, negocjacji z instytucjami finansującymi. W ofercie także doradztwo specjalistyczne: prawne, księgowo-podatkowe, kadrowe, finansowe i marketingowe, szkolenia i kursy zawodowe. Szczegółowe informacje: www.wces.eu, tel. 61 668 23 21.

Spółdzielnia Socjalna „Uciec Dysforii” powstała, za pośrednictwem Fundacji Pomocy Wzajemnej „Barka”, dotacją na utworzenie miejsc pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem spo-



Spół. Soc. Uciec Dysforii podczas Dnia Przedsiębiorczości Społecznej w LO w Obornikach

lecznym, w tym osób z niepełnosprawnością. Dzięki dotacjom zakupiła sprzęt rehabilitacyjny oraz urządzenia, które pozwalają wytwarzać artykuły upominkowe i reklamowe. Stworzyła nową markę o nazwie RABBUNI. Wyroby tej marki wytwarzane są w Centrum Rabbuni, które mieści się w dobudowanej części siedziby Spółdzielni, w Obornikach przy parafii Miłosierdzia Bożego. Osoby z niepełnosprawnością szyją tam, wykonują hafty komputerowe, produkują okolicznościowe lub spersonalizowane kubki, wykonują grawery na różnych przedmiotach np. długopisach. Świadczy także usługi montażowe o charakterze chałupniczym na zlecenie dużej obornickiej firmy. Od stycznia zaprasza do nowego, profesjonalnego Centrum rehabilitacji. Kontakt tel. 518 795 665 lub 570 222 041ul. Droga Leśna 60, Oborniki, www.facebook.com/uciecdisforii

BRAT-BUD Sp. z o.o. non profit rozpoczęła

działalność dzięki wsparciu szkoleniowo-doradczemu Fundacji Pomocy Wzajemnej Barka w ramach projektu Wielkopolskie Centrum Ekonomii Solidarnej. Zajmuje się głównie świadczeniem usług brukarskich (w tym czyszczeniem kostki brukowej), ale także usług ogólnobudowlanych oraz związanych z odśnieżaniem. Proponuje kompleksową usługę - od projektu, dobór kostki brukowej czy materiału budowlanego, aż po sprawnie wykonawstwo. Kontakt: ul. Czarnkowska 155, Oborniki tel. 48 885 029 011

Centrum Integracji Społecznej w Rogoźnie działa już przeszło trzy lata. W tym roku, oprócz 29 uczestników realizujących nadal Indywidualny Program Zatrudnienia Społecznego, 2 osoby przeszły na emeryturę, 2 zrealizowały staż a 8 osób uzyskało zatrudnienie. Pod koniec 2018 CIS zrealizował przedsięwzięcie, „Remont i przebudowa Środowiskowego Domu Samopomocy”, natomiast obecnie przeprowadza rozbudowę ŚDS. Pochwalić może się również realizacją remontu „Szatni na medal UKS Dwojka”. Ponadto wykonywał wiele pomniejszych prac na zlecenie Urzędu Gminy, jak i osób prywatnych. Warsztat



CIS w Rogoźnie w trakcie prac remontowych

porządkowo-ogrodniczy utrzymywał na zlecenie UG porządek na terenie miasta oraz dbał o tereny zielone. W tym roku dużo zleceń było od osób prywatnych, których życzeniem było systematyczne utrzymywanie porządku i zieleni na ich posesjach. Dużo prac wiązało się z wycinką krzewów, cięciem drzewa, nasadzeniem roślin, porządkowaniem miejsczeń. CIS na zlecenie UG utrzymuje porządek w budynku gminy. Uczestnicy wykonują pomocnicze prace w szwalni. Ponadto w CIS sprawuje opiekę nad osobami starszymi i chorymi, przewozi specjalistyczne łóżka dla chorych, pomaga w przeprowadzce najuboższymi. Pracownicy i uczestnicy pomagają przy organizacji wielu imprez oraz dbają o miejsca pamięci. CIS to nie tylko reintegracja zawodowa, to również reintegracja społeczna. W ramach tej drugiej uczestnicy i pracownicy mają możliwość wzięcia udziału w imprezach integracyjnych, okolicznościowych, wyjazdach do kina, czy teatru. Kontakt: ul. Kościuszki 41, Rogoźno, tel. 48 885 029 011

Spółdzielnia Socjalna OPUS jest spółdzielnią osób prawnych powstałą z inicjatywy władz samorządowych. Aktualnie w spółdzielni pracuje dziewięć osób, w tym dwie panie zatrudnione w czerwcu z pozyskanej dotacji. Trzech pracowników ukończyło kurs operatora pilarek łańcuchowych, dwóch kurs obsługi wózka widłowego, trzech kurs obsługi rębaka oraz dwóch kurs z kierowaniem ruchem. Wykonywała takie usługi, jak malowanie pomieszczeń biurowych i korytarzy Urzędu Gminy, malowanie klatek schodowych, odkraczanie dróg, koszenie trawników, prace porządkowe, montaż znaków drogowych i tablic z nazwami ulic, zimowe utrzymywanie chodników, sprzątanie budynku Urzędu Gminy i klatek schodowych Wspólnoty Mieszkaniowej, remont świetlicy wiejskiej w Garbatce, remont Salki Jana

Bosko oraz Środowiskowego Domu Samopomocy w Rogoźnie, montaż ławek oraz konserwacja pla-



CIS w Rogoźnie i Spółdzielnia Opus podczas spotkania wigilijnego

ców zabaw. W ramach integracji społecznej organizowała rajd rowerowy, brała także czynny udział w Festynie Bożonarodzeniowym.

Podmioty ekonomii społecznej powiatu obornickiego zaprezentowały się podczas Dnia Przedsiębiorczości Społecznej, który odbył się 15 listopada w Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Wyspiańskiego w Obornikach, gdzie działa jedna z nielicznych spółdzielni uczniowskich w Wielkopolsce – „Staszek na wypasie”. Spółdzielnia ta powstała w ramach konkursu dla młodzieży organizowanego przez Wielkopolskie Centrum Ekonomii Solidarnej Fundacji Barka. Działa rok i mimo niewielkiego doświadczenia stara się podejmować różne formy aktywności integrujące społeczność szkolną a także o charakterze ekonomicznym. Członkowie zorganizowali Dzień Piżamy, dyskotekę andrzejkową, noc filmową, przygotowali mydelka i inne rekordziło na Jarmark Bożonarodzeniowy. Nad całością czuwa opiekun – Paweł Bzdziak.

Spółdzielnia Socjalna „Talent” powstała na początku 2017 roku. Pomysłodawcami oraz jej założycielami były Warsztaty Terapii Zajęciowej w Szamotułach i Powiat Szamotuły. Jej celem jest aktywizacja zawodowa osób z niepełnosprawnością intelektualną, które uczestniczą w zajęciach prowadzonych przez Warsztaty - aktualnie zatrudnia trzy takie osoby. Zajmuje się wytwarzaniem ceramiki ozdobnej oraz użytkowej. Ceramika jest malowana ręcznie przed szkliwieniem, co zapewnia trwałość naniesionych wzorów, nawet gdy jest myta w zmywarce. Firmy korzystające z usług Spółdzielni zaopatrują się w ceramikę reklamową, upominki dla pracowników i kontrahentów, kartki świąteczne. Szczególnie cenione wśród nabywców są kubki z sentencjami o różnorodnej tematyce, a także od zeszłego roku, niepowtarzalna użytkowa ceramika kolorowa. Chętnie zamawiane są spersonalizowane prezenty ślubne, komunijne i z wielu innych nieszablonych okazji. Od poniedziałku do piątku (do godz. 15.30) można też osobiście dokonać zakupu: Spółdzielnia Socjalna „Talent” ul. Lipowa 27, Szamotuły, tel. 605 489 490, Warsztaty Terapii Zajęciowej - 785 187 837

Wypożyczalnia samochodów MESYM to odpowiedź na dynamicznie zmieniającą się sytuację na rynku. Stawia na jasne zasady współpracy, proste i zrozumiałe umowy oraz doskonałą obsługę klienta. Jej specjalnością jest wynajem aut na kilka, kilkanaście lub kilkadziesiąt dni, zwłaszcza na potrzeby firm. To tania wypożyczalnia samochodów bez kaucji i limitu kilometrów. Jak zachęcają pracownicy wypożyczalni: „Masz samochód, który często stoi pod domem? Możesz na nim zarabiać. Skontaktuj się z nami, pomożemy!” Tel. 883 103 902, ul. Klonowa 1, Oborniki

Artykuł sponsorowany w ramach projektu Wielkopolskie Centrum Ekonomii Solidarnej. Projekt Wielkopolskie Centrum Ekonomii Solidarnej (Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej), realizowany jest przez partnerów: Fundację Pomocy Wzajemnej Barka oraz: Miasto Poznań.